a) sceleratus, übergeschrieben secundus, C 3. b) Durinh A 3<sup>b</sup>; During A 3<sup>a</sup>; Duringus C 2<sup>b</sup>, über der Zeile auch 3; Durinc A 2<sup>b</sup>. B; Durinceus C 1<sup>b</sup>. 2<sup>a</sup>; Durink C 1<sup>a</sup>; Durinell (so A 4). c) maloque A 3. d) vitam A 2; vitam vel necesse (so) A 1; vitam vel necem die übrigen; necem \*. e) eamus domine A 3. f) necari A 3. C 3. g) ait A 3. h) securi tenerum collum A 3; tenello übergeschrieben C 3. i) ille Zirbin A 3. k) so (A 4). B; abscidens alle übrigen. l) en en A 1; das zweite en ego fehlt A 3. m) mea solus A 1. n) scintillula A 2; sincilla, korrig. scintilla, A 1. o) g A 1; ergo A 1<sup>a</sup>. C 1.b . 2<sup>a</sup> p) et — protexi fehlt A 2<sup>a</sup>. q) vos utrosque (von 2. Hd. übergeschrieben vestrosque) A 1; vosque posteros A 3. 35 40 45

1) Matth. 27, 59: et accepto corpore Ioseph involvit illud in sindone munda. 2) Verg. Aen. I, 520: coram data copia f. 3) Terent. Heauton Timor. 341: ademptum tibi iam faxo omnem metum, in aurem utramvis otiose ut dormias. 4) Jes. Sir. 11, 34: a scintilla una augetur ignis.

scelus. An ideo debuistis infanti parcere, quia pater K. 43, 38.  
eius vestros infantes interficere et catulos voluit ponere  
ad sugendum<sup>a</sup> vestras coniuges? Certe

Nec carnes suaves<sup>b</sup> rabidi nec suave lupi<sup>1</sup> ius.

5 Ecce paterni sanguinis ulti<sup>2</sup>, vobis quandoque nociturus,  
iacet sine vestro sanguine victus. Quin ite pocius, ac-  
cipite regnum ocius, quod sine metu possidebitis in sempi-  
ternum felicius'. Et statim protulit caput in disco tenel-  
lum, in quo nihil adhuc vivi hominis fuit extermina-  
10 tum, nisi tantum, quod erat voce privatum. Expavit  
dux, corda tremuerunt comitum, confusum inhorruit mur-  
mur. Tunc dux torsit caput a munere nefando et solvit  
ora talia<sup>c</sup> fando:

'Aufer ab aspectu nostro tua<sup>d</sup> dona, sceleste<sup>3</sup>,  
15 tua scelera excedunt modum et veniam nec dignam  
inveniunt vindictam. Ad hoc flagicium nec potest di-  
gnum excogitari preiudicium nec par supplicium. An  
putas, quod facere non potuisse<sup>4</sup>, quod fecisti, si volu-  
isse<sup>5</sup>? Mihi autem fuit licitum occidere inimicum,  
20 sed non tibi dominum. Hoc quod peccasti peccatum  
maius est, quam dici potest peccatum. Certe quicumque  
te occiderit vel occidere te iudicaverit, non solum pec-  
catum, sed duplex incurrit peccatum, quia et pecca-  
tum quod occidaris<sup>e</sup>, et peccatum quod occidisti do-  
25 minum, pro utroque peccato triplicatum portabit pec-  
catum. Verum si pro hoc tam scelere inmani<sup>f</sup> aliquod<sup>g</sup>  
a nobis donativum sperasti, scias tibi pro magno mu-  
nere hoc dari, ut unam de tribus quam velis eligas mor-  
tem: aut te precipites ex alta rupe aut te manibus tuis  
30 suspendas in quavis arbore aut scelerosam vitam tuo  
finias<sup>h</sup> ense'. Ad hec vir<sup>i</sup> ingemiscens ait: 'Heu<sup>k</sup>,  
quam male virum<sup>l</sup> habet, cum preter spem sibi evenit'.  
Et statim abiens in alta<sup>m</sup> alno suspendit se<sup>n</sup> laqueo;  
unde alnus illa, quamdiu non cecidit, quia iuxta viam erat,